

7 czerwca 2016



W powiecie sandomierskim interesują się ekonomią społeczną

Merytoryczne i ciekawe spotkanie poświęcone ekonomii społecznej odbyło się we wtorek, 7 czerwca w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sandomierzu. Przybyli na nie przedstawiciele jednostek pomocy społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodka Pomocy Społecznej, Powiatowego Urzędu Pracy. Spotkanie prowadziły konsultantki do spraw ekonomii społecznej z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego: Anna Górak, Anna Marwicka, Renata Sobieraj, a także Dorota Hlebicka-Józefowicz z Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu

Marszałkowskiego.

- Pokazujemy możliwości uzyskania wsparcia unijnego ze środków, które są zaplanowane w okresie programowania 2014-2020 - powiedziała podczas spotkania **Anna Górak**. - Nie trzeba nikogo przekonywać, jak ważna jest rola sektora ekonomii społecznej w rozwoju lokalnym.

Podczas spotkania przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego mówili o klauzulach społecznych w zamówieniach publicznych, o przejrzystości całego procesu wyłaniania najlepszych projektów, pomysłów. Zostały pochwalone dobre praktyki w realizacji spółdzielni socjalnych na terenie gminy Dwikozy i Łoniów w powiecie sandomierskim. Dorota Chlebicka-Józefowicz z Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego omawiała najczęściej popełniane błędy podczas ubiegania się o środki unijne. W jej wystąpieniu nie zabrakło praktycznych rad, co bardzo interesowało osoby przybyłe na spotkanie.

Podczas dyskusji aktywne były szefowe Ośrodków Pomocy Społecznej: z Wilczyc - **Krystyna Oszczudłowska** i Zawichostu - **Ewa Kwiatkowska**, które w poprzednich latach skutecznie już korzystały ze środków unijnych. W nowym okresie też chcą występować z nowymi projektami.

Pozytywnie spotkanie ocenia **Grzegorz Bajak** ze Starostwa Powiatowego w Sandomierzu, który zauważył, że padały konkretne pytania i praktyczne odpowiedzi. - Najaktywniejsi byli przedstawiciele ośrodków pomocy społecznej, którzy mają już doświadczenie w zdobywaniu środków unijnych - powiedział. - To ważne, by przygotować najlepsze projekty, co później przełoży się na rozwój lokalny naszego powiatu.



